
39304-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

39304-2026 - Resultados
España – Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos – Servicio 
de mantenimiento de equipos electromédicos respetuoso con el medio ambiente de la 
Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana.
OJ S 13/2026 20/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno de la Fundación de Oftalmología Médica de la 
Comunitat Valenciana
Correo electrónico: fom@fom.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de mantenimiento de equipos electromédicos respetuoso con el medio 
ambiente de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana.
Descripción: El objeto es la prestación de servicios de mantenimiento técnico-legal, 
preventivo, correctivo y predictivo de los equipos de electromedicina y resto de equipamiento 
del centro de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana según las 
necesidades demandadas por el centro y de acuerdo con los establecido en el pliego de 
prescripciones técnicas particulares.
Identificador del procedimiento: 55721e25-70a2-42fe-8638-d0d37936257b
Anuncio anterior: 2e5fa8ff-db22-44c0-a27c-4d99065dd63b-01
Identificador interno: CMAYOR/2025/FOM00/0011
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50420000 Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos 
médicos y quirúrgicos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/39304-2026
mailto:fom@fom.es


39304-2026 Page 2/5

Título: Servicio de mantenimiento de equipos electromédicos respetuoso con el medio 
ambiente de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana.
Descripción: El objeto es la prestación de servicios de mantenimiento técnico-legal, 
preventivo, correctivo y predictivo de los equipos de electromedicina y resto de equipamiento 
del centro de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana según las 
necesidades demandadas por el centro y de acuerdo con los establecido en el pliego de 
prescripciones técnicas particulares.
Identificador interno: CMAYOR/2025/FOM00/0011

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50420000 Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos 
médicos y quirúrgicos
Opciones: 
Descripción de las opciones: El órgano de contratación podrá prorrogar el contrato inicial, 
hasta un máximo de 36 meses más.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Adecuación de los Recursos Humanos a las necesidades del Centro..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Carácter Ambiental y Calidad.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Modelo organizativo del Servicio de soporte.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



39304-2026 Page 3/5

Descripción: Planes de Mantenimiento Personalizado para el tipo de equipos existentes.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno de la 
Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana - Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Junta de 
Gobierno de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana - Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 87 948,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Eiffage Energía S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 87 948,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CMAYOR/2025/FOM00/0011
Fecha de elección del ganador: 17/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 16/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 85 753,20 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 85 753,20 EUR



39304-2026 Page 4/5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno de la Fundación de Oftalmología Médica de la 
Comunitat Valenciana
Número de registro: 71654320209192
Número de registro: G44766061
Localidad: Valencia
Código postal: 46015
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno de la Fundación de Oftalmología Médica de la 
Comunitat Valenciana
Correo electrónico: fom@fom.es
Teléfono: +34 962787620
Fax: +34 963869696
Dirección de internet: http://www.fom.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Kr6Bd8Ye4YfLIx6q1oPaMg%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: https://sede.hacienda.gob.es/es-es/sedes/tacrc/paginas/tacrc
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España
Dirección de internet: https://sede.hacienda.gob.es/es-es/sedes/tacrc/paginas/tacrc
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Eiffage Energía S.L.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B02272490
Localidad: Albacete
Código postal: 02006
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: antonio.barbaroldan@eiffage.com
Teléfono: +34 647848389
Funciones de esta organización: 
Licitador

mailto:fom@fom.es
http://www.fom.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kr6Bd8Ye4YfLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kr6Bd8Ye4YfLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://sede.hacienda.gob.es/es-es/sedes/tacrc/paginas/tacrc
https://sede.hacienda.gob.es/es-es/sedes/tacrc/paginas/tacrc
mailto:antonio.barbaroldan@eiffage.com


39304-2026 Page 5/5

Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: e86c8f7f-dfaa-4082-892f-c796e2907b70  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 18/01/2026 10:59:27 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 39304-2026
Número de la edición del DO S: 13/2026
Fecha de publicación: 20/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2026-01-19T23:05:12+0000




